⁷⁶⁶ *Omne quod ad seipsum conversivum est, authypostaton est, id est per se subsistens. Quod probatur per hoc quod unumquodque convertitur ad id per quod substantificatur; unde, si aliquid ad seipsum convertitur secundum suum esse, oportet quod in seipso subsistat.* TOMÁS DE AQUINO. *Super librum De Causis*, l.15

⁷⁶⁷ *Et exponit consequenter quid sit redire secundum substantiam ad essentiam suam. Illa enim dicuntur secundum substantiam ad seipsa converti quae subsistunt per seipsa, habentia fixationem ita quod non convertantur ad aliquid aliud sustentans ipsa, sicut est conversio accidentium ad subiecta; et hoc ideo convenit animae et unicuique scienti seipsum, quia omne tale est substantia simplex, sufficiens sibi per seipsam, quasi non indigens materiali sustentamento.* TOMÁS DE AQUINO. *Super librum De Causis*, l.15

⁷⁶⁸ *Nihil corrumpitur nisi per hoc, quod forma eius a materia separatur (...) Esse autem secundum se competit formae, unumquodque enim est ens actu secundum quod habet formam. Materia vero est ens actu per formam. Compositum igitur ex materia et forma desinit esse actu per hoc, quod forma separatur a materia. Sed si ipsa forma subsistat in suo esse, sicut est in Angelis, ut dictum est, non potest amittere esse. Ipsa igitur immaterialitas Angeli est ratio quare Angelus est incorruptibilis secundum suam naturam.* TOMÁS DE AQUINO. *Summa Theologiae* I, q.50, art 5, in c.

En efecto, esta vuelta sobre sí misma y subsistencia de las sustancias espirituales es consecuencia de su más perfecta inmaterialidad, y que implica a su vez una cierta infinitud, porque la perfección de la forma no se ve limitada al sujeto material que perfecciona, sino que posee una sobreabundancia de actualidad en cierto modo infinita. A este respecto, Santo Tomás distinguía entre infinitud material e infinitud formal, entendiendo por la infinitud material un sinónimo de potencia, de imperfección y de falta de actualidad; mientras que la infinitud formal es sinónimo de perfección y plenitud de actualidad:

Pero la forma es definida por la materia en cuanto la forma, en sí considerada es común a muchos, pero por el hecho de ser recibida en la materia, se hace forma de esta determinada cosa (...) Pero la forma no es perfeccionada por la materia, sino que más bien por ella se contrae su amplitud, de lo que se sigue que la infinitud según que se tiene de parte de la forma no determinada por la materia, tiene razón perfecta.⁷⁶⁹

Por su parte, la infinitud formal es sinónimo de perfección y plenitud de actualidad, porque la forma en sí misma es común a una infinidad de individuos de una especie, pero al recibirse en una materia se contrae: